

**Helmbo ApS**  
**Vonge Skovvej 25, 7173 Vonge**

---

**Årsrapport for**  
**2017**

---

**CVR-nr. 18 46 29 90**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2018.

---

Susanne Just kristensen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Helmbo ApS  
Vonge Skovvej 25  
7173 Vonge

CVR-nr.: 18 46 29 90  
Stiftet: 1. april 1995  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
23. regnskabsår

**Direktion**

Susanne Just Kristensen  
Asbjørn Helmer Kristensen

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Bredgade 29  
7160 Tørring

**Modervirksomhed**

Helmbo Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive virksomhed med udlejning af fast ejendom og virksomhed i tilknytning hertil.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.762 t.kr. mod 3.136 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 23.885 t.kr. mod 1.943 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets investeringsejendomme er i årsrapporten værdiansat til 50,7 mio. kr.

Med udgangspunkt i ejendomsporteføljens sammensætning, ejendommenes stand og beliggenhed samt de seneste års renteutvikling og udvikling på markedet generelt, er det gennemsnitlige afkast for ejendommene beregnet med 8%, hvilket har bevirket en opskrivning af ejendommene på 23,9 mio kr. Det er ledelsens vurdering, at selskabets investeringsejendomme mindst er indregnet til markedsværdien på nuværende tidspunkt.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.761.844</b>	<b>3.136.434</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	24.271.874	845.243
2 Personaleomkostninger	-1.335.747	-1.300.896
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.080	-16.798
<b>Driftsresultat</b>	<b>25.689.891</b>	<b>2.663.983</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	15.707	14.499
Andre finansielle indtægter	16.398	20.469
Øvrige finansielle omkostninger	-437.140	-448.049
<b>Resultat før skat</b>	<b>25.284.856</b>	<b>2.250.902</b>
3 Skat af årets resultat	-1.399.632	-308.321
<b>Årets resultat</b>	<b>23.885.224</b>	<b>1.942.581</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	23.885.224	1.942.581
<b>Disponeret i alt</b>	<b>23.885.224</b>	<b>1.942.581</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	27.636	35.716
5	Investeringsejendomme	<u>50.670.600</u>	<u>27.283.524</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>50.698.236</u>	<u>27.319.240</u>
	Andre tilgodehavender	<u>629.309</u>	<u>698.791</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>629.309</u>	<u>698.791</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>51.327.545</u></b>	<b><u>28.018.031</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
6	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	67.975	39.358
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	324.719	302.699
	Andre tilgodehavender	521.272	464.466
	Periodeafgrænsningsposter	<u>136.291</u>	<u>116.078</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.050.257</u>	<u>922.601</u>
	Likvide beholdninger	<u>189.176</u>	<u>260.482</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.239.433</u></b>	<b><u>1.183.083</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>52.566.978</u></b>	<b><u>29.201.114</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	200.000	200.000
8	Overført resultat	<u>26.416.803</u>	<u>2.531.579</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>26.616.803</u></b>	<b><u>2.731.579</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>1.378.000</u>	<u>185.696</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.378.000</u></b>	<b><u>185.696</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	20.265.796	21.457.236
	Gæld til pengeinstitutter	215.625	1.125.000
	Deposita	1.207.237	1.194.736
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	<u>541.760</u>	<u>559.410</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.230.418</u>	<u>24.336.382</u>
9	Gældsforpligtelser	1.280.653	892.197
	Gæld til pengeinstitutter	8	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	125.049	123.036
10	Selskabsskat	130.328	198.574
11	Anden gæld	760.972	685.900
	Periodeafgrænsningsposter	<u>44.747</u>	<u>47.750</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.341.757</u>	<u>1.947.457</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>24.572.175</u></b>	<b><u>26.283.839</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>52.566.978</u></b>	<b><u>29.201.114</u></b>

**1 Usikkerhed ved indregning eller måling****12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****13 Eventualposter**



## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme er i årsrapporten værdiansat til 50,7 mio. kr.. Med udgangspunkt i ejendomsporteføljens sammensætning, ejendommenes stand og beliggenhed samt de seneste års renteudvikling og udvikling på markedet generelt, er det gennemsnitlige afkast for ejendommene beregnet med 8%, hvilket har bevirket en opskrivning af ejendommene på 23,9 mio. kr. Det er ledelsens vurdering, at selskabets investeringsejendomme mindst er indregnet til markedsværdien på nuværende tidspunkt.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.027.999	1.038.971
Pensioner	79.056	60.000
Andre omkostninger til social sikring	67.297	75.772
Personaleomkostninger i øvrigt	161.395	126.153
	<b><u>1.335.747</u></b>	<b><u>1.300.896</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>3</u>	 <u>3</u>
 <b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	207.328	288.574
Årets regulering af udskudt skat	1.192.304	19.747
	<b><u>1.399.632</u></b>	<b><u>308.321</u></b>
 <b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	204.899	164.499
Tilgang i årets løb	0	40.400
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>204.899</u></b>	<b><u>204.899</u></b>
 Af- og nedskrivninger primo	 -169.183	 -152.385
Årets afskrivninger	-8.080	-16.798
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-177.263</u></b>	<b><u>-169.183</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	 <b><u>27.636</u></b>	 <b><u>35.716</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	44.575.503	47.106.804
Afgang i årets løb	<u>-685.714</u>	<u>-2.531.301</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>43.889.789</u></b>	<b><u>44.575.503</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	-17.291.979	-19.203.280
Årets regulering til dagsværdi	23.919.336	0
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>153.454</u>	<u>1.911.301</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>6.780.811</u></b>	<b><u>-17.291.979</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>50.670.600</u></b>	<b><u>27.283.524</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet. Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handel samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv. Det gennemsnitlige afkastkrav er som følge heraf beregnet med 8%, hvilket har bevirket en opskrivning af ejendommene på 23,9 mio. kr. En del af ejendommene er ikke medtaget i afkastberegningen, da de ikke vurderes at kunne efterleve afkastkravet. Det kan typisk være fordi der foreligger en nyere vurdering af ejendommens dagsværdi foretaget af tredjemand eller at en ejendom er under ombygning/renovering og derfor ikke indbringer fuld husleje. Disse ejendomme er værdiansat til vurderet dagsværdi.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er i øvrigt uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	8%
------------------------------------	----

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 3.900 t.kr..

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>		
<b>6. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser</b>				
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	138.742	131.135		
Nedskrivning på tilgodehavender	-70.767	-91.777		
	<b><u>67.975</u></b>	<b><u>39.358</u></b>		
<b>7. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000		
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>		
<b>8. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	2.531.579	588.998		
Årets overførte overskud eller underskud	23.885.224	1.942.581		
	<b><u>26.416.803</u></b>	<b><u>2.531.579</u></b>		
<b>9. Gældsforpligtelser</b>				
	<b><u>Afdrag første år</u></b>	<b><u>Restgæld efter 5 år</u></b>	<b><u>Gæld i alt 31/12 2017</u></b>	<b><u>Gæld i alt 31/12 2016</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.205.653	14.753.306	21.471.449	22.174.433
Gæld til pengeinstitutter	75.000	0	290.625	1.300.000
Deposita	0	0	1.207.237	1.194.736
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	0	541.760	559.410
	<b><u>1.280.653</u></b>	<b><u>14.753.306</u></b>	<b><u>23.511.071</u></b>	<b><u>25.228.579</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>10. Selskabsskat</b>		
Skyldig selskabsskat primo	198.574	211.989
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>-198.574</u>	<u>-211.989</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	207.328	288.574
Betalt acontoskat indeværende år	<u>-77.000</u>	<u>-90.000</u>
	<b><u>130.328</u></b>	<b><u>198.574</u></b>
<b>11. Anden gæld</b>		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	46.234	49.330
ATP og andre sociale ydelser	4.314	3.369
Feriepenge	11.900	8.379
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	87.337	79.962
Grundejernes Investeringsfond	40.980	39.660
Andre skyldige poster	0	3.491
Mellemregning ASSØ ApS	428.711	400.000
Restancer vedr. lejere	<u>141.496</u>	<u>101.709</u>
	<b><u>760.972</u></b>	<b><u>685.900</u></b>

**12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 21.471 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 50.670 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 14.090 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret skadesløsbreve på i alt 2.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld har banken endvidere pant i 2 livsforsikringspolicer.

## Noter

---

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 80 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-47 måneder og en samlet restleasingydelse på 173 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Helmo Holding ApS, CVR-nr. 29524769 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 121 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.